
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Kurztitel 

AlVG – Vereinfachung des Meldewesens, Entrichtung der Beiträge 

Kundmachungsorgan 

BGBl. Nr. 382/1988 zuletzt geändert durch BGBl. Nr. 932/1994 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

30.11.1994 

Index 

62 Arbeitsmarktverwaltung 

Langtitel 

Verordnung des Bundesministers für Arbeit und Soziales vom 5. Juli 1988 über die Vereinfachung des 
Meldewesens und Art der Entrichtung der Beiträge zur Unfallversicherung der Bezieher von 
Arbeitslosengeld nach § 18 Abs. 5 und 8 des Arbeitslosenversicherungsgesetzes 1977 

StF: BGBl. Nr. 382/1988 

Änderung 

BGBl. Nr. 932/1994 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 40a des Arbeitslosenversicherungsgesetzes 1977, BGBl. Nr. 609, in der Fassung 
BGBl. Nr. 232/1988 wird verordnet: 

Schlagworte 

e-rk3 

BGBl. Nr. 609/1977 

Zuletzt aktualisiert am 

02.11.2017 

Gesetzesnummer 

10008650 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

Dokumentnummer 

NOR11009083 

alte Dokumentnummer 

N6199442324J 


